J

J

;J,

Companhiade
Desenvolvimento
deVitória

PORTARIA N° 023/2010

A Diretoria da Companhia de Desenvolvimento de Vitória, no uso de

suas atribuições conferidas pelo Estatuto Social.

RESOLVE:

Art. 1° - Instituir nova Comissão de Trabalho para dar continuidade e

finalizar os trabalhos iniciados e não concluídos, conforme estabelecido na Portaria

008/2010, com objetivo de atualizar as condições de concessão de recursos

relacionados as modalidades de apoio do Fundo Municipal de Apoio à Ciência e

Tecnologia do Município de Vitória - FACITEC.

Art. 2° - Designar para compor a referida Comissão de Trabalho,

:nsütuída no art. 1° desta Portaria, os técnicos da CDV, Sr. Marcel!o Santos Soares

de Oliveira, Sr. Jorge Sant'anna Filho e o Sr. Rômulo Cabral de Sá.

§ Único - A Coordenação desta Comissão será exercida pelo Sr.

Jorge Sant'anna Filho e contará com a Assessoria Jurídica da Sra. Patrícia Lopes

Ferreira.

Art. 3° - A Comissão de Trabalho terá o prazo de até 31 de dezembro

de 2010, para conclusão dos trabalhos, e deverá apresentar ao findar deste prazo os

seguintes produtos:

I - Minuta padrão de instrumento contratual para cada

modalidade de apoio do FACITEC;

11 - Proposta de Resoluções para análise e aprovação do

Conselho Municipal de Ciência e Tecnologia do Município de

V"rtória- CMCT, contendo as normas e critérios para concessão

de recursos de cada modalidade de apoio do FACITEC.

Rua: Fortunato Ramos, 30 Ed. Cima Center - 4° andar - Santa Lúcia - Vitória - ES CEP 29.056-020
Te!. 3183-9500 Site.: cdv@vitoria.es.gov.br

x

.

Companhiade
Oesenvolvimento

" deVitória

Art. 4° - A Comissão não será remunerada e extinguir-se-á no prazo

estipulado no art. 3° desta Portaria.

Art. 5°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,

revogando-se as disposições em contrário.

..J
Vitória (ES), 23 de setembro de 2010.

\

~

Rua: Fortunato Ramos, 30 Ed. Cima Center - 4° andar - Santa Lúcia - Vitória - ES CEP 29.056-020
Te!. 3183-9500 Site.: cdv(G),vitoria.es.gov.br

f.)

8

~

~~tr - ~ e

.. 1.:\ .~ ~e<:"" ~nn ~
~ de F ~;a

CIÊNCIA DA PORTARIA 023/2010

Declaramos estar ciente da Portaria 023/2010, a partir desta data.

Marcello Santos Soares

Jorge Sanfanna Filho

Data: ..21/00/

Data:~
Data: :2::;/01

Data: 061-loQ